UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3392/SKHCN-QLCN

V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định

của UBND thành phố để triển khai thực hiện

Nghị quyết số 226/2025/QH15 ngày 27

tháng 6 năm 2025 của Quốc hội

Hải Phòng, ngày  08  tháng 10 năm 2025

Kính gửi: ……………………………………………….…..

Thực hiện Kế hoạch số 203/KH-UBND ngày 18/8/2025 của UBND thành

phố Hải Phòng triển khai thực hiện Nghị quyết số 226/2025/QH15 ngày 27 tháng

6 năm 2025 của Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển

thành phố Hải Phòng, Quyết định số 3716/QĐ-UBND ngày 12/9/2025 của Chủ

tịch UBND Thành phố phê duyệt danh mục văn bản quy phạm pháp luật để quy

định chi tiết các nội dung được giao. Đồng thời căn cứ quy định tại điểm b, c

khoản 2, khoản 3 Điều 21 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Khoa

học và Công nghệ đã hoàn thiện Hồ sơ dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân

Thành phố về việc quy định tiêu chí, điều kiện lựa chọn và trình tự, thủ tục đăng

ký, thẩm định, cấp giấy phép thực hiện thử nghiệm có kiểm soát các giải pháp

công nghệ mới (theo điểm d khoản 5 Điều 7 của Nghị quyết 226/2025/QH15).

Để hoàn thiện Hồ sơ dự thảo Quyết định trước khi trình UBND Thành phố

xem xét, ban hành theo quy định, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các Sở, ban,

ngành, đơn vị quan tâm, dành thời gian nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với dự

thảo văn bản nêu trên. (Hồ sơ dự thảo văn bản kèm theo) Trong đó đề nghị các

Sở quan tâm, cho ý kiến cụ thể một số nội dung theo quy định tại điểm b khoản

25 Điều 1 Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025:

1. Sở Tư pháp: Cho ý kiến về tính hợp hiến, tính hợp pháp và tính thống

nhất với hệ thống pháp luật; Các nội dung khác (nếu có).

2. Sở Tài chính: Cho ý kiến về nguồn tài chính; Các nội dung khác (nếu có).

3. Sở Nội vụ: Cho ý kiến về việc phân cấp, thực hiện nhiệm vụ quyền hạn

được phân cấp và nguồn lực; Các nội dung khác (nếu có).

4. Văn phòng Sở KH&CN; các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan tham gia ý

kiến dự thảo Quyết định nêu trên theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Các ý kiến tham gia của các Sở, ban, ngành đề nghị gửi về Sở Khoa học và

Công nghệ trước ngày 21/10/2025 để tổng hợp, hoàn thiện dự thảo và báo cáo,

trình UBND Thành phố xem xét, ban hành theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ Sở (để b/c);

- Các PGĐ Sở (để phối hợp);

- Văn phòng Sở KH&CN (Bộ phận pháp chế);

- Cổng Thông tin điện tử thành phố Hải Phòng (để

đăng tải xin ý kiến);

- Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông -

Sở KH&CN (để đăng tải xin ý kiến);
- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Lương Thịnh

DANH SÁCH GỬI CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC, DOANH NGHIỆP

(Kèm theo Công văn số 3392/SKHCN-QLCN ngày 08 tháng 10 năm 2025 của

Sở Khoa học và Công nghệ)

TT Cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp nhận văn bản

1.  Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hải Phòng;

2.  Văn phòng UBND Thành phố;

3.
Các Sở: Tư pháp, Tài chính, Nội vụ, Công thương, Giáo dục Đào

tạo, Nông nghiệp và Môi trường, Ngoại vụ, Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Y tế, Xây dựng;

4.  Ban Quản lý Khu kinh tế Thành phố;

5.  Thuế thành phố Hải Phòng, Kho bạc Nhà nước khu vực III;

6.
Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật Thành phố; Hiệp Hội

doanh nghiệp Thành phố; Hiệp hội doanh nghiệp vừa và nhỏ Thành

phố; Hiệp hội doanh nghiệp trẻ Thành phố;

7.  Các doanh nghiệp KH&CN, doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo,

doanh nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn thành phố;

8.
Cổng Thông tin điện tử Thành phố; Trung tâm Công nghệ thông tin

và Truyền thông (Sở KH&CN);

9.
Trung tâm Đổi mới sáng tạo và Ứng dụng khoa học công nghệ;

Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng (Sở KH&CN);

10.

Đại học Hàng hải Việt Nam, Đại học Y Dược Hải Phòng, Trường

Đại học Hải Phòng và trường ngoài công lập Đại học Quản lý và Công

nghệ Hải Phòng; Trường Đại học Hải Dương, Trường Đại học Kỹ thuật

Y tế Hải Dương, và Trường Đại học Sao Đỏ; Viện Nghiên cứu Khoa

học và Công nghệ Hàng hải (thuộc Đại học Hàng hải Việt Nam), Viện

Nghiên cứu Hải sản

		2025-10-10T15:55:55+0700
	Việt Nam
	Lê Lương Thịnh <leluongthinh1975@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T16:00:50+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ <Sokhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!